
  
 НАЦЫЯНАЛЬНАЯ  НАЦИОНАЛЬНАЯ  
 АКАДЭМІЯ   НАВУК  АКАДЕМИЯ   НАУК  
 БЕЛАРУСІ  БЕЛАРУСИ  

 БЮРО ПРЭЗІДЫУМА БЮРО ПРЕЗИДИУМА 

 

 П А С Т А Н О В А  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

30 декабря 2020 г. № 599 
 

 г. Мiнск г. Минск 

 

Об утверждении Методических
рекомендаций по организации
антикоррупционной работы в 
Национальной академии наук Беларуси 
и подчиненных ей организациях

 

В соответствии с пунктом 59 Устава Национальной академии наук 
Беларуси, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 
3 февраля 2003 г. № 56, и в целях формирования единого подхода к 
осуществлению деятельности по предупреждению коррупции в 
Национальной академии наук Беларуси и подчиненных ей организациях 
Бюро Президиума Национальной академии наук Беларуси 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Методические рекомендации по организации 
антикоррупционной работы в Национальной академии наук Беларуси и 
подчиненных ей организациях (прилагаются). 

2. Академикам-секретарям отделений Национальной академии наук 
Беларуси довести до сведения руководителей подчиненных организаций 
рекомендации, указанные в пункте 1 настоящего постановления. 

3. Координацию выполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя Председателя Президиума Национальной академии наук 
Беларуси Кильчевского А.В. 

 

Председатель Президиума 
Национальной академии  
наук Беларуси В.Г.Гусаков
 
Главный ученый секретарь 
Национальной академии  
наук Беларуси А.И.Иванец
18 


